РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.08.2014 г.           с. Ербогачен                            № 231-п
О выделении специальных мест для
размещения предвыборных
печатных агитационных материалов
при проведении выборов 14 сентября 2014
В соответствии с п.7 ст.54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.7 ст.81 Закона Иркутской области от 11.11.2011 г. N 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь ст.48 Устава муниципального образования «Катангский район», учитывая предложения Катангской территориальной избирательной комиссии, администрация МО «Катангский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков (Приложение N 1).

2. Запретить размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Размещение агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах производится только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.
4. Главам сельских поселений Катангского района предусмотреть места для размещения наглядной предвыборной агитации на подведомственной территории
5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Юрьеву М.А.
	И.о. главы администрации
МО «Катангский район»
	Л.В.Васильева

Приложение N 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Катангский район» Иркутской области

от ____________ г. N _________
Перечень
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

- Щит для объявлений (с. Ербогачен, ул. Авиаторов,11);

- с согласия владельцев на зданиях Ербогаченского УПС, аэропорта, торговых точек Катангского РайПО, коммерческих магазинов, МУП «Аптека № 60»;

- растяжки – село Ербогачен улицы Ленина, Солнечная.